consideración la "Modificación al Programa de Obras Públicas para el Municipio de Los 
Cabos, Baja California Sur, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2025, con Recursos 
provenientes de recursos federales del Ramo General 28: Participaciones Federales a 
las Entidades Federativas y los Municipios", por un monto global original de 
$234,747,931.75 (DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES, SETECIENTOS 
CUARENTA Y SIETE MIL, NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 75/100 M.M.), incluye 
IVA, el cual se integra por recursos provenientes de fondos federales, específicamente, del Ramo 
28. 

DECIMOQUINTO. El Ramo General 28 Participaciones a Entidades Federativas y Municipios 
del Presupuesto de Egresos de la Federación, se refiere a los recursos que se transfieren a las

[...]

Recursos provenientes de recursos federales del Ramo General 28: Participaciones 
Federales a las Entidades Federativas y los Municipios", con el propósito de aumentar el 
monto total originalmente autorizado , derivado de la incorporación de recursos federales 
adicionales, por la cantidad de $16,060,884.97 (Diez y Seis millones, sesenta mil, 
ochocientos ochenta y cuatro pesos 971100 M.N.), Impuesto al Valor Agregado incluido; 
recursos que serán destinados a la ejecución de la obra denominada "PAVIMENTACIÓN 
INTEGRAL CON CONCRETO HIDRÁULICO DE VIALIDAD CAMINO VIEJO (CARRIZAL), 
ENTRE CALLE MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA Y AV.

[...]

Recursos provenientes de recursos federales del Ramo General 28: Participaciones 
Federales a las Entidades Federativas y los Municipios", con el propósito de aumentar el 
monto total originalmente autorizado , derivado de la incorporación de recursos federales 
adicionales, por la cantidad de $880,943.75 (Ochocientos ochenta mil, novecientos 
cuarenta y tres pesos 75/100 M.N.), Impuesto al Valor Agregado incluido; recursos que 
serán destinados a la ejecución de la obra denominada "PAVIMENTACIÓN INTEGRAL CON 
CONCRETO HIDRÁULICO DE CALLE PALO BLANCO Y CALLE DATILDILLO EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA ANITA, SAN JOSÉ DEL CABO, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.",